Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 08.07.2021                                                                                                         № 70-па
	р.п. Многовершинный

[bookmark: Par1]

Об установлении особого противо-
пожарного режима

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности», Федеральным от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. №79 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 16.09 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима В Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Правительства Хабаровского края от 21.05.2021г. №400-пр «О внесении изменений в распоряжение Правительства Хабаровского края от 16.04.2021 г. №292-рп «Об установлении особого противопожарного режима», на основании части 2 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций  на землях лесного фонда, связанных с лесными пожарами, и снижения рисков возникновения пожаров в населенных пунктах в связи с установлением на территории  Николаевского муниципального района Хабаровского края 5 класса пожарной опасности (чрезвычайная пожарная опасность) по условиям погоды, администрация городского поселения «Рабочий посёлок Многовершинный»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 1 июля 2021 г. особый противопожарный режим на территории городского поселения "Рабочий поселок Многовершинный" на период высокой пожарной опасности.
2. Оповестить население поселения о введении особого противопожарного режима, ограничениях и административной ответственности за нарушение правил пожарной безопасности и ограничений, связанных с его введением.
3. Запретить на территории поселения выжигание сухой травы, сжигания мусора, проведение других пожароопасных работ.
4. Провести внеплановые противопожарные инструктажи с населением, организовать распространение листовок и памяток на противопожарную тематику.
5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно-правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» и разместить на официальном сайте.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародовани
Глава                                                                                                              Я.В. Фёдоров

[bookmark: Par28]